
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

                                                     March 8, 2023 
 

     ADDENDUM 1, RFP #51-22-02 (78543)  
 

Serving Line Replacement for Student Nutrition Services (SNS)  
 

This addendum modifies the original document as listed below and is hereby incorporated to the contract 
documents. Acknowledge receipt of this addendum by returning the completed and signed form with the 
solicitation response. Failure to submit the addendum may be used as an evaluated factor. 
 

Answers to Questions 
 
QUESTION 1:  

1. Can you confirm if Walnut Glen elementary school is the campus where the serving line will be replaced? 
Bussey MS was listed but I couldn’t find the name of the ES. 

 
2. I would like to make a site visit to check dimensions and field measurements. 

a. Does this need to be done prior to the questions deadline on Friday March 3rd? 
b. Does this need to be scheduled with the SNS department? Or can I check in at the front office of each 

campus and provide my driver's license? 
 
RESPONSE 1:  
1.We are using this bid as a template for elementary schools with a similar 1-line design. The first 
elementary school we are going to use is Walnut Glen Elementary 3101 Edgewood Dr. Garland, TX 75042. 
2. A. Any Site Visit/Walk-Thru deadline is March 7, 2023. 
B. Yes, the visit will need to be scheduled with SNS department and will also need to check in the front 
office of each campus providing your driver’s license on the day off the visit. 
 

Changes 
 
CHANGED FROM:   
1.2 B. Approval of Working Surface: any contractor performing work over the work of other contractors shall 
notify the Architect of any unsatisfactory conditions. Beginning of work by any contractor shall constitute 
acceptance of the previous work.  
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CHANGED TO: 
1.2 B. Approval of Working Surface: any contractor performing work over the work of other contractors 
shall notify the District of any unsatisfactory conditions. Beginning of work by any contractor shall 
constitute acceptance of the previous work. 
 
CHANGED FROM:  
1.2 D. Cutting and Patching: No excessive cutting will be permitted, nor shall any structural members be cut 
without the written approval of the Architect. Each Contractor shall leave all chases and openings straight, 
true and of the proper size in his work as may be necessary for the proper installation of his and other 
contractors' work. After such work has been installed, he shall carefully fit around, close up, repair, patch and 
point up same as directed, to the entire satisfaction of the Architect.  
 
CHANGED TO: 
1.2 D. Cutting and Patching: No excessive cutting will be permitted, nor shall any structural members be cut 
without the written approval of the District. Each Contractor shall leave all chases and openings straight, true 
and of the proper size in the contractor’s work as may be necessary for the proper installation of the contractor 
and other contractors' work. After such work has been installed, contractor shall carefully fit around, close up, 
repair, patch and point up same as directed, to the entire satisfaction of the District.  
 
CHANGED FROM:  
2.3 A. 14-gauge stainless steel with %" coved interior welded integrally to counter top with 3/16" raised edge 
at perimeter of opening. Depth of Cold Pan: NSF 7 compliance.  
   
CHANGED TO: 
2.3 A. 14-gauge stainless steel with coved interior welded integrally to counter top with 3/16" raised edge at 
perimeter of opening. Depth of Cold Pan: NSF 7 compliance.  
 
CHANGED FROM:  
1.9 G. Electronically submitted manuals are required to follow the same formatting requirements listed above 
by uploading through sourcing individually.  
  
CHANGED TO: 
1.9 G. Electronically via USB/Flash drive submitted manuals are required to follow the same formatting 
requirements listed above by uploading through sourcing individually.  
 
CHANGED FROM:  
1.3.D. Should the drawings disagree in themselves, or the specifications with the drawings, the better quality, 
more stringent, and/or greater quantity of the work or materials shall be completed without additional costs to 
the Owner.  
 
CHANGED TO: 
1.3.D. Should the drawings disagree in themselves, or the specifications with the drawings, the better quality, 
more stringent, and/or greater quantity of the work or materials, for the District, shall be completed without 
additional costs to the Owner.  
 
CHANGED FROM:  
1.5 Substitutions B. Proposed Substitution: 1. Submitted no less than 14 calendar days prior to Bid Date.  
  
CHANGED TO: 
1.5 Substitutions B. Proposed Substitution: 1. Submitted on the date of opening March 21, 2023 at 10:30AM 
CST. 
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CHANGED FROM:  
1.3 C. Specifications and drawings have been prepared to form the basis for procurement, erection, startup 
and adjustment of all equipment in this contract. Plans and specifications shall be considered as mutually 
explanatory and work required by one, but not by the other, shall be performed as though required by both. 
Items required by one, but not by the other shall be provided as though required by both. Work shall be 
accomplished as called for in specifications and shown on drawings, so that all items of equipment shall be 
completely functional for purpose for which they were designed. Provide all necessary material, tools, 
equipment and labor required for the complete installation. When there is any discrepancy between drawings 
and specifications, bidders should seek clarification of any discrepancies from the Architect/Consultant prior 
to bidding.  
 
CHANGED TO: 
1.3 C. Specifications and drawings have been prepared to form the basis for procurement, erection, startup 
and adjustment of all equipment in this contract. Plans and specifications shall be considered as mutually 
explanatory and work required by one, but not by the other, shall be performed as though required by both. 
Items required by one, but not by the other shall be provided as though required by both. Work shall be 
accomplished as called for in specifications and shown on drawings, so that all items of equipment shall be 
completely functional for purpose for which they were designed. Provide all necessary material, tools, 
equipment and labor required for the complete installation. When there is any discrepancy between drawings 
and specifications, the specifications will take priority.  
 

 
 
 

 
                                      ___________________________________  
  Company Name 
           
            ________________________  ___________________________________  
 Mayte R. Martinez   Address 
 Assistant Director of Purchasing 
  ___________________________________  
  City                        State               Zip 
 
  ___________________________________  
  Signature 
   
  ___________________________________  
  Title 
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